
 

  
 
 
 

Hersteller: 
Undercover GmbH 
Nordostpark 74 
90411 Nürnberg 

 
 

Konformitätserklärung 
für Materialien aus Kunststoff, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen 

 
Hiermit erklären wir, dass unser Produkt: 
 

Artikelbezeichnung:   Brotzeitdose 

Artikelnummer:    9903  

     AVHA + BABI + BITI + BUFI + FTUN + FRVX + HPIB  

+ HWES + JUSP + MIUX + PPCT + PIPB + SPAN + SWML +  

FUBA + STLO + LOLO + SPCR + GABY + SWMO + MHDC 

Produktbild:       

  

  

   

 

 

 

den gesetzlichen Vorschriften der Verordnung (EU) 10/2011 sowie der Verordnung (EU) Nr. 1935/2004 

in ihrer aktuellen Fassung entspricht. Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen 

bei spezifikationsgemäßer Anordnung unter dem gesetzlichen Grenzwert, gemäß der Verordnung (EU) 

10/2011 (Anhang V). Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Verordnung (EU) 

10/2011. 

 

Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Verordnung (EU) 10/2011. 

 

Produktbestandteile und Material:   Lunchbox und Deckel PP 

      

 



 

 

 

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck: 

 
Einfach- oder Mehrfachgebrauch. 

Maximal vorgesehene Kontaktdauer mit den Lebensmitteln:   10 days 

Zulässiger Temperaturbereich in °C:     bis zu 40 °C 

 

 

Prüfbedingungen:  Lebensmittelsimulanz B (3% Acetic acid),  

Ethanol 95% 

Isooctane (2 hours / 20°C) 

 

Verhältnis der mit Lebensmitteln in Berührung kommenden Fläche zum Volumen, anhand dessen die 

Konformität des Materials oder Gegenstandes festgestellt wurde. Flächen-Volumen-Verhältnis =  

3,5dm²/ 650ml Lebensmittel. 

 

Der Artikel ist für alle wässrigen Medien mit einem pH-Wert < 4,5 verwendbar. 

Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen sollen: 

Speisen warm & kalt (wässrig, sauer) – fetthaltig 

 

Im o.g. Produkt wird keine funktionelle Barriere aus Kunststoff verwendet. 

Es werden keine Dual-Use Additive eingesetzt. 

 

Anwendungsbedingungen: 

 

Der Artikel ist nicht für den Gebrauch mit Mikrowelle, Backofen und Tiefkühlschrank geeignet sowie 

nicht spülmaschinenfest. 

 

 

 Die Rückverfolgbarkeit des Artikels ist über die Batchnummer gewährleistet. 

 

 

 

 

 

Nürnberg, 01.07.2024      Michael Fortdran  

        (Managing Director) 

 

Ansprechpartner für die Konformitätserklärung: 

Firmenbezeichnung   Undercover GmbH 

Kontaktperson    Susanne Braun 

Firmenadresse    Nordostpark 74, 90411 Nürnberg 

Telefonnummer    +49 911 95 666 7 0 

E-Mail-Adresse    braun@undercover-germany.de 


